
 המסע אל בטן ההוראה/ סיפור קצר

לפני כחצי שנה הגעתי לכפר ילדותי שנמצא ליד נחל קסום באזור האמזונס. נסעתי משם לשנה כדי ללמוד 

 הוראה בעיר הגדולה.

נשלחתי לכפר במסגרת ההתמחות שלי כדי להחליף מורה שחלה. עברתי ימים לא קלים, דמיינתי שאגיע 

מה שיש לי להעניק, היו לי פנטזיות על למידה בדרכים יצירתיות, על  לבית הספר ואוכל להעניק את כל

אווירה שמחה בכיתה ומצאתי את עצמי לא מצליח להרחיק מעבר להתמודדות עם בעיות המשמעת, 

ההפרעות והעדר אווירת למידה. הרגשתי המון כאב וחוסר אונים ואז קרה משהו שעזר לי וזכיתי יחד עם 

 מעותית.הילדים לייצר תפנית מש

זה התחיל לפני שלושה חודשים כשישבתי ליד הנחל לשטוף את הפירות שקטפתי לארוחת הערב, הקשבתי 

לחבורת ילדים שעברו במקום. הילדים סיפרו שבצדו המערבי של הרקיע, מנצנץ כוכב בצבע קצת שונה מכל 

 שאר הכוכבים.

 אי אפשר לפספס אותו אבל רק אם אתה ילד.

 ים המבוגרים. את זה הבנתי אחר כך.... והנה מה שקרה:את הכוכב הזה לא רוא

 ישבתי על שפת הנחל והקשבתי לילדים מדברים ביניהם.

אחד הילדים שאני מכיר מהכפר, נגימפי,  סיפר על אבא שלו שכעס עליו שהוא מדמיין, שאמר לו להפסיק 

 לדבר שטויות. נגימפי לא הבין איך אבא שלו לא רואה את הכוכב הזה.

 ם שנגימפי הפנה את המבט אל הכוכב הוא נמלא שמחה ושלווה, הרגיש עטוף ומחובק.כל פע

 בלילה הבא התגנב נגימפי לאוהל של אחותו ויצא איתה החוצה.

 שינה, אחותו של נגימפי התבונה בשמיים ונגימפי לא אמר מילה.

ננה לכוון הכוכב נגימפי הבחין במבטה של שינה שנעצר לפתע, עיניה נפערו והיא חייכה כאשר התבו

 המופלא הזה ואז הוא הבין שהוא לא מדמיין.

אי אפשר להסביר את ההרגשה שעטפה כל ילד שהתבונן לעבר הכוכב הזה. אפשר היה לראות על שינה 

 שמשהו כל כך טוב קורה לה.

 חבורת הילדים המשיכה לצעוד לכיוון אחר של היער ואני הבנתי שהם מחכים לרדת החשיכה כדי לראות את

 הכוכב שנגימפי כל כך התלהב ממנו. כולם רצו להרגיש את ההרגשה שנגימפי תאר.

 לא יכולתי יותר לעקוב אחריהם וזה מאוד ציער אותי.

כמו שסיפרתי קודם, אני מורה בבית הספר של הכפר, נגימפי וחבריו לומדים איתי. פגשתי את נגימפי 

ושת החודשים האחרונים מאז הגעתי לבית הספר. למחרת והוא נראה ילד אחר, לא אותו ילד שהכרתי בשל

 נגימפי נראה כאילו כוחות גדולים של אמונה בעצמו עטפו אותו. לא אמרתי כלום אבל שמחתי בשבילו.

 הרהרתי לעצמי,  אולי יש עוד דברים שאני לא רואה, מה אני מפספס?

תחלתי להסביר לו שזה לא בסדר, באותו היום נגימפי לא הכין את המשימה שהייתה לו ואני כעסתי עליו, ה

שהוא חייב לעמוד במחויבויות שלו.... עמדתי להמשיך לכעוס אבל פתאום הבחנתי במבט של נגימפי.... 



אתה לא מבין ולא יודע למה לא יכולתי להכין את המטלה, אתה לא יודע מה קרה  -מבט שאומר ללא מילים

 מין לי, בדיוק כמו שאבא שלי לא האמין לי.ביומיים האחרונים ואני לא יכול לספר לך כי לא תא

 

 נזכרתי בכוכב שאני לא יכול לראות כי אני מבוגר ורק ילדים רואים וזה עורר בי תחושות מאוד קשות.

אולי יש מסרים סמויים שאני לא קולט מהילדים, נזכרתי למשל בילדים שאני רואה בבית הספר והם פתאום 

ים שפתאום מתנהגים שונה מהרגיל ונראה כאילו אין סיבה, מה אני עצובים ונראה שאין סיבה לעצב, ילד

 מפספס?

פתאום עטפה אותי הרגשה כבדה ותחושת כאב, פתאום כל ילד נראה לי כמו כוכב נסתר שאני אולי לא רואה 

 משהו בו...

ר לקחתי אוויר, כל שרירי הפנים שלי שהתקשחו והתכווצו פתאום הרגישו רפויים ושמעתי את עצמי אומ

 לנגימפי:  

 אתה יודע מה? 

אני רוצה להתנצל, אפילו לא שאלתי אותך אם יש סיבה טובה לזה שלא עשית את המטלה, ואם תגיד לי שכן 

 אני אאמין לך ואפילו אשמח לשמוע אם תרצה לספר לי.

 הרגשתי שגם פניו של נגימפי משתנים, כאילו איזו הילה של רוגע שעטפה אותי אספה אותו אליה....

 גימפי היה כל כך זקוק למילים האלה, הוא פרץ בבכי וקשה היה לומר האם זה עצב או שמחה או גם וגם...נ

הכנתי לו כוס תה מתוק והתיישבנו יחד בצד בזמן שכל שאר הילדים שיחקו. נגימפי סיפר לי את מה שכבר 

 ידעתי.

 חיבקתי אותו חזק ואמרתי לו שאני כל כך שמח בשבילו שיש לו כזה כוכב.

 בלילה הזה כשהלכתי לישון הרגשתי כאילו הכוכב של נגימפי מלווה גם אותי. 

 הבנתי שהייתי צריך את זה גם בשביל עצמי ולא רק עבור הילדים.

 לאורך הימים הבאים עברו בי המון מחשבות ורגשות.

 אולי אני מכוון למקום הלא נכון?

 מה באמת חשוב יותר בתפקיד הזה שלקחתי על עצמי?

 שר הוא הדבר החשוב לאורך המסע הזה? האם הק

 הבנתי שאני צריך להכיר את הילדים באמת, ללמוד את השפה שלהם, המדוברת וזו שלא.

 להבין מסרים סמויים שהם מעבירים אלי שנסתרו מעיני עד היום,

 בדיוק כמו הכוכב של נגימפי!

 המחשבות האלו העניקו לי תחושת רוגע, חווית יכולת ותקווה.

שלי מעצמי ומהילדים השתנו, פתאום ילד שקם ו"מפריע" הוא ילד שמעביר לי מסר, בשפה שלו,  הציפיות

 פתאום ילד שלא מדבר, הוא ילד שרוצה לומר משהו בשפה שלו,



פתאום המטרה שלי כבר איננה שקט וסדר אלא חיים על כל מה שהם מביאים איתם, שיח התמודדות עם 

י. האהבה לילדים הפכה להיות משהו שיכולתי לחוש בו גם בזמני קונפליקטים וכל מה שקשור לקשר אנוש

 כאוס.

 כמו הכוכב של נגימפי שזרח והשרה רוגע, משהו מהחוויה שלי כנראה עבר הלאה לילדים. 

 למשל, ילדים ששינו את השפה שלהם בכיתה..

 זה לא סתם שאני אומר שינו את השפה ולא אומר הפסיקו להפריע...... 

 ת ואני מצפה לשנה הבאה,השנה תכף נגמר

 כבר לא ביראה ורגשות כבדים אלא בהתרגשות וחווית משמעות וקשר.

 

 נגימפי משמעו חלום בהינדי -הערה 

 

 

 


